6 INSTALAÇÃO DE VENTILADOR DE TETO OU PAREDE UN 10 100,00 1.000,00 

VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO R$ 201.620,00 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO – ARTIGO 18, § 1°, INCISO VI 

8.1 Após a análise comparativa das propostas recebidas, chegou-se ao valor estimado de 

R$ 201.620,00 (duzentos e um mil e seiscentos e vinte reais). Esse montante reflete o 

valor médio calculado para a contratação dos serviços, garantindo que o processo 

licitatório seja conduzido com base em parâmetros financeiros compatíveis com o 

mercado e em conformidade com os princípios da economicidade e eficiência.